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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 867/11 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek  
Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr Wiesław Jedynak 
Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 
Członek Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak 

 

W dniu 19 lipca 2012 r, podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez PLL LOT 
SA, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu EMBRAER E170-100  
o znakach SP-LDG, które wydarzyło się w dniu 20 lipca 2011 r., podczas startu w Warszawie. 

Opis okoliczności zdarzenia lotniczego: 

Podczas rozbiegu, przy prędkości 22 kts, pojawił się na EICAS komunikat BLEED 2 OVERPRESS 
i towarzysząca mu sygnalizacja MASTER CAUTION. Załoga przerwała rozbieg. Samolot podczas 
rozbiegu uzyskał maksymalną prędkość 54 kts. Po skołowaniu z pasa załoga wykonała reset 
bleed’a, oraz odczytała pamięć CMC. Ponieważ po zresetowaniu bleed’a komunikat BLEED 2 
OVERPRESS zniknął, po skonsultowaniu się z MCC (Maintenance Coordination Centre) podjęto 
decyzję o kontynuowaniu rejsu. Komunikat w czasie lotu nie powtórzył się. 

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, 
poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej 
wymienionego podmiotu, który uznał, że:  

Przyczyną incydentu było wystąpienie komunikatu BLEED 2 OVERPRESS sugerującego usterkę 
systemu klimatyzacji. 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

Dział Bezpieczeństwa Lotniczego PLL LOT SA odstąpił od formułowania zaleceń 
profilaktycznych. 

Komisja nie formułowała nowych zaleceń dotyczących bezpieczeństwa lotów.  
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Podpisy Komisji 

dr inż. Maciej Lasek  podpis na oryginale 

mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

mgr Wiesław Jedynak podpis na oryginale 

mgr inż. Piotr Lipiec podpis na oryginale 

mgr inż. Andrzej Pussak podpis na oryginale 
 


